中原大學　函

機關地址：32023中壢市中北路200號
聯 絡 人：賴怡真
聯絡電話：03–2652420
傳　　真：03–2658888
受文者： 如正副本
發文日期：中華民國103年3月11日
發文字號：原會字第1030000686號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：

主旨：本校各單位收受研討會報名費、保證金及捐贈等各項收入，均應由學校開立正式收據，各單位不得逕以單位名義出具收款收據，以符規定，請　查照。
說明：

1、 依「學校財團法人及所設私立學校會計制度之一致規定」第53條規定，學校對於學雜費收入、推廣教育收入、產學合作收入、補助及捐贈收入或其他各項收入等，均應開立收據。

2、 安侯建業聯合會計師事務所辦理本校101年度稅務簽證，於核對本校所收之各類所得扣繳憑單時，發現其中一筆新台幣5萬元未列入本校年度收入，經查核係某研究中心辦理研討會之報名費收入，該中心逕以該中心名義掣開收據予廠商，未依規定開立學校正式收據並將報名費繳回校方，即由中心逕行支用，違反內部控制原則。
3、 為避免類似缺失再度發生，經103年2月13日第917次行政會議決議，日後各單位收取各項款項，如未依規定開立學校正式收據並將款項繳回校方，而逕以單位名義出具收款收據者，將扣減該單位次年度50萬元經費；扣減順序為：先扣減單位保留款，不足時再扣減「充實各學院圖書儀器設備」等經費。
正本：本校二級以上單位
副本：

副本

正本

第1頁　(共1頁)